
 

1 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 
ΘΕΜΑ : Συγκρότηση Επιτροπής μοριοδότησης, της ανακοίνωσης ΣΟΧ 1/2018, για την πρόσληψη προσωπικού 
με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου, του Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 2190/1994 (28 Α΄), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
2. Το πδ 122/2017 (149 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής». 
3. Την υπ' αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./ 177 / 35597/14-12-2017 (Ορθή Επανάληψη) Εγκριτική Απόφαση της 

Τετραμελούς Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της ΠΥΣ: 33/2006 (Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο 
Δημόσιο Τομέα, ΦΕΚ 280 Α΄), όπως  ισχύει, με την οποία εγκρίνεται η κίνηση διαδικασιών πρόσληψης 
εβδομήντα εννέα (79) ατόμων, στο Υπουργείο Μεταναστευτικής Πολιτικής, με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου έως οκτώ (8) μήνες. 

4. Την υπ’αριθμ. 1523/21.3.2018 (ΑΔΑ: 6Θ76465ΧΘΕ-Ν23) ανακοίνωσή μας για την πρόσληψη, με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, συνολικά εβδομήντα εννέα (79) ατόμων, για την κάλυψη 
παροδικών αναγκών του Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 13,14 & 15 του ν. 2690/1999 (45 Α΄),όπως ισχύουν.  
6. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 (112 Α΄). 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 21  ν. 4354/2015 (176 Α΄). 
8. Την αριθμ.3551/31.5.2018 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για την υλοποίηση των ενεργειών που 

απαιτούνται για την πρόσληψη εποχικού προσωπικού για την κάλυψη αναγκών του Υπουργείου (ΑΔΑ: 
ΩΧ1Λ465ΧΘΕ-ΤΓΘ). 

9. Την από 31.5.2018 σύναψη προγραμματικής σύμβασης του Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής με την 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Α.Ε. 

10. Την ανάγκη ελέγχου των δικαιολογητικών των υποψηφίων, την κατάρτιση και ανάρτηση όλων των σχετικών, 
µε την κατάταξη των υποψηφίων, πινάκων της παραπάνω ανακοίνωσης. 

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού διότι η εν λόγω Επιτροπή θα 
λειτουργήσει χωρίς αμοιβή. 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Συγκροτούμε Επιτροπή μοριοδότησης, στην οποία θα συμμετέχουν οι εξής υπάλληλοι του Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής:  
1.  Αθανάσιος Βιτσεντζάτος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄, προϊστάμενος της 

Διεύθυνσης Κοινωνικής Ένταξης, ως πρόεδρος.  

                  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

       Αθήνα, 31.5.2018 

       Αριθ. Πρωτ: οικ.3557 

 

Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 

FAX: 

Ταχ. Δ/νση: 

Ταχ. Κώδ.: 

Email: 

Κ.ΤΖΩΡΤΖΑΚΗΣ 

213.136.1255 

213.136.1258-39                                     

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑΣ 2 

105 63 

k.tzortzakis@immigration.gov.gr 

  

 

ΑΔΑ: Ψ0ΡΨ465ΧΘΕ-597



 

2 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

2. Μιχαήλ Κοσμίδης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄, προϊστάμενος του 
Τμήματος Ευρωπαϊκών  &  Διεθνών Πολιτικών Μετανάστευσης της Διεύθυνσης Μεταναστευτικής Πολιτικής, ως 
μέλος. 

3.  Δημήτριος Καραβοκυράκος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄, του Τμήματος 
Νομικής Υποστήριξης της Κεντρικής Υπηρεσίας Υποδοχής & Ταυτοποίησης, ως μέλος. 

4. Μπούρου Νεκταρία, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Β΄, της Διεύθυνσης 
Μεταναστευτικής Πολιτικής, ως μέλος. 

 
Χρέη γραμματέως στην εν λόγω Επιτροπή θα εκτελεί η Μαρία Σταύρου, υπάλληλος του κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό Δ΄, του Τμήματος Σχεδιασμού & Παρακολούθησης Χρηματοδοτικών 
Προγραμμάτων, της Κεντρικής Υπηρεσίας Υποδοχής & Ταυτοποίησης. 
 
Έργο της ανωτέρω Επιτροπής, είναι ο έλεγχος των αιτήσεων συμμετοχής, η κατάρτιση και ανάρτηση, όλων των 

σχετικών με την κατάταξη των υποψηφίων, πινάκων, ανά κωδικό θέσης και ειδικότητα, στους οποίους θα 
καταχωρηθούν οι υποψήφιοι για πρόσληψη, σε εφαρμογή των προβλεπόμενων κατά σειρά κριτηρίων εγγραφής, 
σύμφωνα με το ν.2190/1994, της ανακοίνωσης ΣΟΧ1/2018 με αριθμ.πρωτ.1523/21-3-2018 (ΑΔΑ:6Θ76465ΧΘΕ-
Ν23), και τις οδηγίες του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), ως προς τον τρόπο διεξαγωγής 
της διαδικασίας προσλήψεων προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου. Σε 
περίπτωση ισοψηφίας των υπό πρόσληψη υποψηφίων θα πραγματοποιηθεί δημόσια κλήρωση  η οποία θα 
διενεργηθεί από τον Πρόεδρο και τα  μέλη της Επιτροπής, στην οποία δύνανται να παραστούν οι ισοψηφήσαντες 
υποψήφιοι. 

Εξουσιοδοτείται ο πρόεδρος και τα μέλη  της Επιτροπής για την υπογραφή όλων των σχετικών µε την κατάταξη 
των υποψηφίων πινάκων καθώς και όλων των εγγράφων και λοιπών αποδεικτικών, που σχετίζονται µε τις 
απαραίτητες νόμιμες ενέργειες, προκειμένου να παραδοθούν στη Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού & 
Διοικητικής Υποστήριξης  για την ολοκλήρωση της διαδικασίας επιλογής του εν  λόγω προσωπικού. 

 
Η ανωτέρω Επιτροπή είναι άμισθη και θα συνεδριάζει εντός ωραρίου εργασίας των δημοσίων υπαλλήλων. 
 

                                                                               

 
 

 
 
 

 
   

 
 

Εσωτερική Διανομή (μέσω email): 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
4. Γραφείο  Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής 
5.  Γενική Δνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
6. Γραφείο Διευθυντή της ΥΠ.Υ.Τ 
7.  Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης. 
      (για να τεθεί στα προσωπικά μητρώα των οριζόμενων υπαλλήλων) 

8. Διεύθυνση Εφαρμογής Τεχνολογιών Πληροφορικής. 
 (Με την παράκληση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου στη διαδρομή 
  Νέα – Επικαιρότητα) 

9. Οριζόμενους υπαλλήλους. 
10. Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης της ΥΠ.Υ.Τ 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΤΣΑΣ 

ΑΔΑ: Ψ0ΡΨ465ΧΘΕ-597


		2018-05-31T17:56:43+0300
	Athens




